



**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0204.01.2024-PE**  
**Processo Administrativo nº 00081501/24**

**1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO**

1.1. Registro de preço para futura e eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, laboratorial, hospitalar e material permanente destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Ocara/CE., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador:

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	600,00	PACOTE
	abaixador de lingua pct c/100		
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G.	2.000,00	ROLO
	algodão hidrófilo 500g.		
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	60,00	ROLO
	algodão ortopédico 20cm		
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA.	25.200,00	UNIDADE
	avental descartável manga longa.		
5	BATA DESCARTAVEL SEM MANGA	12.000,00	UNIDADE
	bata descartavel sem manga		
6	BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	1.080,00	UNIDADE
	bolsa coletora urina adulto sistema fechado 2000ml		
7	ALMOTOLIA BRANCA 250ML.	600,00	UNIDADE
	almotolia branca 250ml.		
8	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	420,00	UNIDADE
	almotolia branca 500ml		
9	ALMOTOLIA MARROM 250ML	600,00	UNIDADE
	almotolia marrom 250ml		
10	ALMOTOLIA MARROM 500ML	420,00	UNIDADE
	almotolia marrom 500ml		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



11	AMBU ADULTO	24,00	UNIDADE
ambu adulto			
12	AMBU INFANTIL	24,00	UNIDADE
ambu infantil			
13	AMBU NEONATAL	24,00	UNIDADE
ambu neonatal			
14	CANULA DE GUEDEL Nº00	12,00	UNIDADE
canula de guedel nº00			
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 1			
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 2			
17	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 3			
18	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 4			
19	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 5			
20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	12,00	UNIDADE
cânula de guedel nº 6			
21	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 100%	20,00	UNIDADE
máscara de venturi adulta 100%			
22	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 100%	20,00	UNIDADE
máscara de venturi infantil 100%			
23	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 100%	20,00	UNIDADE
máscara de venturi neonatal 100%			
24	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML.	1.610,00	GALÃO
água deionizada 5000ml.			
25	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML	348,00	L
água oxigenada 10% 1000ml			
26	ALCOOL 70% 1.000ML.	2.180,00	L
alcool 70% 1.000ml.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





27	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML.	240,00	L
ácido acético 2% 1000ml.			
28	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML.	420,00	L
alcohol absoluto 99,3% 1000ml.			
29	LUGOL 2% 1.000ML	240,00	L
lugol 2% 1.000ml			
30	CLOREXIDINA 2% 1.000ML	204,00	L
clorexidina 2% 1.000ml			
31	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	424,00	L
detergente enzimático 1000ml			
32	ETER HOSPITALAR 1000 ML	240,00	L
eter hospitalar 1000 ml			
33	FORMOL 10% 1000ML.	18,00	L
formol 10% 1000ml.			
34	GEL PARA ECG 5.000G	72,00	GALÃO
gel para ecg 5.000g			
35	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 5000G.	144,00	GALÃO
gel p/ ultrassonografia 5000g.			
36	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML P/ BUCHECHAR	140,00	L
gluconato de clorexidina 0,12% 1000ml p/ buchechar			
37	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML.	240,00	L
povidine degermante 1000ml.			
38	POVIDINE TÓPICO 1000ML	360,00	L
povidine tópico 1000ml			
39	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM C/12	9.000,00	PACOTE
atadura de crepe 09 fios 12cm c/12			
40	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM C/12	1.680,00	PACOTE
atadura de crepe 09 fios 15cm c/12			
41	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM C/12	1.680,00	PACOTE
atadura de crepe 09 fios 20cm c/12			
42	ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20	12,00	CAIXA
atadura gessada 10 cm c/ 20			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



43	ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20	12,00	CAIXA
atadura gessada 15 cm c/ 20			
44	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	120,00	CAIXA
atadura gessada 20cm caixa c/20			
45	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 09 FIOS C/ 500.	6.480,00	PACOTE
compressa de gase 7,5x7,5 09 fios c/ 500.			
46	GAZE HIDROFILA 09 FIOS 91X91	1.800,00	ROLO
gaze hidrofila 09 fios 91x91			
47	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	510,00	UNIDADE
agulha desc 13x4,5 c/100			
48	AGULHA DESC 20X5,5 C/100	760,00	UNIDADE
agulha desc 20x5,5 c/100			
49	AGULHA DESC 25X7,0 C/100	960,00	UNIDADE
agulha desc 25x7,0 c/100			
50	AGULHA DESC 25X8,0 C/100	1.080,00	UNIDADE
agulha desc 25x8,0 c/100			
51	AGULHA DESC 40X12,0 C/100	180,00	UNIDADE
agulha desc 40x12,0 c/100			
52	CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 20LTS	2.100,00	UNIDADE
caixa p/ coleta de perfuro cortante 20lts			
53	CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS.	1.440,00	UNIDADE
caixa p/ coleta de perfuro cortante 13lts.			
54	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 14	600,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 14			
55	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 16	600,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 16			
56	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 18	1.200,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 18			
57	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 20	6.000,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 20			
58	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 22	6.000,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 22			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



59	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 24	6.000,00	UNIDADE
cateter intravenoso angiocath n 24			
60	SCALP Nº 19	9.000,00	UNIDADE
scalp nº 19			
61	SCALP Nº 21	37.200,00	UNIDADE
scalp nº 21			
62	SCALP Nº 23	37.200,00	UNIDADE
scalp nº 23			
63	SCALP Nº25	600,00	UNIDADE
scalp nº25			
64	SCALP Nº 27	400,00	UNIDADE
scalp nº 27			
65	SERINGA DESC. 01ML C/AG. 13 X 3,8	66.000,00	UNIDADE
seringa desc. 01ml c/ag. 13 x 3,8			
66	SERINGA DESC. 03ML S/AG.	42.000,00	UNIDADE
seringa desc. 03ml s/ag.			
67	SERINGA DESC. 05ML S/ AG.	72.000,00	UNIDADE
seringa desc. 05ml s/ ag.			
68	SERINGA DESC. 10ML S/ AG.	60.000,00	UNIDADE
seringa desc. 10ml s/ ag.			
69	SERINGA DESC. 20ML S/AG.	60.000,00	UNIDADE
seringa desc. 20ml s/ag.			
70	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL.	9.720,00	UNIDADE
escova cervical estéril.			
71	CLAMP UMBILICAL.	360,00	UNIDADE
clamp umbilical.			
72	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO AZUL	240,00	UNIDADE
pulseira p/ identificação azul			
73	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO ROSA	240,00	UNIDADE
pulseira p/ identificação rosa			
74	ESPATULA DE AYRES C/100	192,00	UNIDADE
espatula de ayres c/100			



75	ESPECULO VAGINAL ESTERIL P	12.060,00	UNIDADE
especulo vaginal esteril p			
76	ESPECULO VAGINAL ESTERIL M	12.060,00	UNIDADE
especulo vaginal esteril m			
77	ESPECULO VAGINAL ESTERIL G	3.060,00	UNIDADE
especulo vaginal esteril g			
78	PINÇA DE CHERROM ESTERIL	9.720,00	UNIDADE
pinça de cherrrom esteril			
79	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,0	20,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº4,0			
80	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,5	20,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº4,5			
81	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,0	20,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº5,0			
82	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,5	20,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº5,5			
83	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,0	30,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº6,0			
84	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,5	120,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº6,5			
85	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,0	120,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº7,0			
86	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,5	120,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº7,5			
87	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº8,0	120,00	UNIDADE
cânula endotraqueal com balão nº8,0			
88	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO.	3.000,00	UNIDADE
cateter nasal tipo óculos adulto.			
89	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	600,00	UNIDADE
cateter nasal tipo óculos infantil			
90	COLETOR DE URINA ADULTO DESC. 2000ML	1.200,00	UNIDADE
coletor de urina adulto desc. 2000ml			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





91	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/ 10.	240,00	PACOTE
coletor de urina desc. infantil feminino c/ 10.			
92	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/ 10.	240,00	PACOTE
coletor de urina desc. infantil masculino c/ 10.			
93	COPO PARA COLETA DE ESCARRO(BACILOSCOPIA)	27.000,00	UNIDADE
copo para coleta de escarro(baciloscopia)			
94	ELETRODO P/ ECG	13.200,00	UNIDADE
eletrodo p/ ecg			
95	EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)	46.000,00	UNIDADE
equipo com entrada de borracha (macrogotas)			
96	EQUIPO MICROGOTAS	1.200,00	UNIDADE
equipo microgotas			
97	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	7.200,00	UNIDADE
equipo para alimentação enteral			
98	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA	60,00	UNIDADE
equipo para transfusão sanguínea			
99	EXTENSOR P/ GELCO 60 CM	7.200,00	UNIDADE
extensor p/ gelco 60 cm			
100	EXTENSOR P/ GELCO 40CM	2.400,00	UNIDADE
extensor p/ gelco 40cm			
101	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM.	2.880,00	ROLO
esparadrapo 10cm x 4,5cm.			
102	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX0,9CM	600,00	ROLO
esparadrapo micropore 2,5cmx0,9cm			
103	FITA ADESIVA (TESTE)P/ ALTOCLAVE 19 X 30.	1.500,00	UNIDADE
fita adesiva (teste)p/ altoclave 19 x 30.			
104	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50	1.800,00	UNIDADE
fita adesiva hospitalar 19 x 50			
105	FITA TESTE RÁPIDO P/ BHCG.	12.000,00	UNIDADE
fita teste rápido p/ bhcg.			
106	TESTE DE BOWIE DICK	12,00	UNIDADE
teste de bowie dick			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



107	COLGADURAS P/FILME 13X18	2,00	UNIDADE
colgaduras p/filme 13x18			
108	COLGADURAS P/FILME 18X24	2,00	UNIDADE
colgaduras p/filme 18x24			
109	COLGADURAS P/FILME 35X35	2,00	UNIDADE
colgaduras p/filme 35x35			
110	FILME P/ RAO X 18X24	60,00	CAIXA
filme p/ raio x 18x24			
111	FILME P/RAIO X 24X30	60,00	CAIXA
filme p/raio x 24x30			
112	FILME P/ RAO X 35X43	60,00	CAIXA
filme p/ raio x 35x43			
113	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG C/24	15,00	CAIXA
fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ ag c/24			
114	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	15,00	CAIXA
fio de sutura catgut cromado 3-0 c/ag c/24			
115	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut cromado 4-0 c/ag c/24			
116	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut cromado 5-0 c/ag c/24			
117	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 6-0 C/AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut cromado 6-0 c/ag c/24			
118	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/24	12,00	CAIXA
fio de sutura catgut simples 2-0 c/ag c/24			
119	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG C/24	12,00	CAIXA
fio de sutura catgut simples 3-0 c/ag c/24			
120	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut simples 4-0 c/ag c/24			
121	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut simples 5-0 c/ag c/24			
122	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 6-0 C/ AG C/24	6,00	CAIXA
fio de sutura catgut simples 6-0 c/ ag c/24			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





123	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 C/AG C/24	84,00	CAIXA
fio de sutura de nylon 2-0 c/ag c/24			
124	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/AG C/24	96,00	CAIXA
fio de sutura de nylon 3-0 c/ag c/24			
125	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/AG C/24	96,00	CAIXA
fio de sutura de nylon 4-0 c/ag c/24			
126	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/AG. C/24	18,00	CAIXA
fio de sutura de nylon 5-0 c/ag. c/24			
127	FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/ AG. C/24	18,00	CAIXA
fio de sutura de nylon 6-0 c/ ag. c/24			
128	FIO SUTURA SEDA 3-0 C/ AG 2,5CM C/24	120,00	CAIXA
fio sutura seda 3-0 c/ ag 2,5cm c/24			
129	LAMINA P/ BISTURI Nº 10	24,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 10			
130	LAMINA P/ BISTURI Nº 11	24,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 11			
131	LAMINA P/ BISTURI Nº 12	36,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 12			
132	LAMINA P/ BISTURI Nº 15	60,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 15			
133	LAMINA P/ BISTURI Nº 20	36,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 20			
134	LAMINA P/ BISTURI Nº 22	24,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 22			
135	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA G C/08	3.000,00	PACOTE
fralda desc. adulto geriátrica g c/08			
136	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA M C/08	3.000,00	PACOTE
fralda desc. adulto geriátrica m c/08			
137	FRALDA DESC. INFANTIL G C/ 08	60,00	PACOTE
fralda desc. infantil g c/ 08			
138	FRALDA DESC. INFALTIL M C/ 08	60,00	PACOTE
fralda desc. infaltil m c/ 08			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



139	FRALDA DESC. INFANTIL P C/ 08	60,00	PACOTE
fralda desc. infantil p c/ 08			
140	ABSORVENTE HOSPITALAR POS PARTO C/20	240,00	PACOTE
absorvente hospitalar pos parto c/20			
141	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	4.800,00	UNIDADE
frasco para nutrição enteral			
142	KIT TENSIOMETRO E ESTETOSCOPIO ADULTO	480,00	KIT
kit tensiometro e estetoscopio adulto			
143	KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO ADULTO..	240,00	KIT
kit nebulização p/ inalação adulto..			
144	KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO INFANTIL	240,00	KIT
kit nebulização p/ inalação infantil			
145	ASPIRADOR CIRURGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA ASPIRAMAX NS PORTATIL BIVOLT	12,00	UNIDADE
aspirador cirurgico de secreção sangue e saliva aspiramax ns portatil bivolt			
146	LATEX Nº 200 EM METROS (GARROTE)	420,00	METRO
latex nº 200 em metros (garrote)			
147	LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO	6.000,00	UNIDADE
lençol descartavel c/ elastico			
148	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM	24,00	ROLO
malha tubular ortopédica 12cm			
149	MÁSCARA CARVÃO ATIVADO.	840,00	UNIDADE
máscara carvão ativado.			
150	MASCARA DESC. C/ESLASTICO C/50	1.320,00	CAIXA
mascara desc. c/eslastico c/50			
151	MÁSCARA N95 (P/ TUBERCULOSE)	5.400,00	UNIDADE
máscara n95 (p/ tuberculose)			
152	PROPÉS DESC. C/ 50 PARES	108,00	PACOTE
propés desc. c/ 50 pares			
153	PRESERVATIVO MASCULINO S/ LUBRIFICANTE	3.600,00	UNIDADE
preservativo masculino s/ lubrificante			
154	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	3.600,00	PAR
luva cirurgica esteril nº 7,0			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





155	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	5.200,00	PAR
luva cirurgica esteril nº 7,5			
156	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0.	6.400,00	PAR
luva cirurgica esteril nº 8,0.			
157	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	1.000,00	PAR
luva cirurgica esteril nº 8,5			
158	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100	960,00	CAIXA
luva de procedimento pp c/ 100			
159	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	2.880,00	CAIXA
luva de procedimento p c/100			
160	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	2.400,00	CAIXA
luva de procedimento m c/ 100			
161	LUVA DE PROCEDIMENTO G COM 100.	960,00	CAIXA
luva de procedimento g com 100.			
162	PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 50X50	42.000,00	FOLHA
papel crepado p/ autoclave 50x50			
163	PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 75 X 75	42.000,00	FOLHA
papel crepado p/ autoclave 75 x 75			
164	PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 100 X 100	30.000,00	FOLHA
papel crepado p/ autoclave 100 x 100			
165	PAPEL LENÇOL 70X50 C/ 100 METROS	120,00	ROLO
papel lençol 70x50 c/ 100 metros			
166	PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	130,00	BOBINA
papel grau cirurgico 250x100			
167	PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	170,00	BOBINA
papel grau cirurgico 200x100			
168	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	140,00	BOBINA
papel grau cirurgico 100x100			
169	PAPEL PARA ECG 215X30	360,00	ROLO
papel para ecg 215x30			
170	PERA P/ECG	480,00	UNIDADE
pera p/ecg			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



171	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	24,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 04			
172	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	24,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 06			
173	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	900,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 08			
174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	36,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 10			
175	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	36,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 12			
176	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	24,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 14			
177	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	24,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 16			
178	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	24,00	PACOTE
sonda de aspiração traqueal nº 18			
179	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10.	36,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 10.			
180	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	36,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 12			
181	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	60,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 14			
182	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	108,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 16			
183	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	108,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 18			
184	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	72,00	CAIXA
sonda de foley 2 vias nº 20			
185	SONDA NASO CURTA Nº 04	36,00	PACOTE
sonda naso curta nº 04			
186	SONDA NASO CURTA Nº 06	36,00	PACOTE
sonda naso curta nº 06			





187	SONDA NASO CURTA Nº 08	36,00	PACOTE
sonda naso curta nº 08			
188	SONDA NASO CURTA Nº 10	36,00	PACOTE
sonda naso curta nº 10			
189	SONDA NASO CURTA Nº12	24,00	PACOTE
sonda naso curta nº12			
190	SONDA NASO CURTA Nº 14	24,00	PACOTE
sonda naso curta nº 14			
191	SONDA NASO CURTA Nº 16	24,00	PACOTE
sonda naso curta nº 16			
192	SONDA NASO CURTA Nº 18	24,00	PACOTE
sonda naso curta nº 18			
193	SONDA NASO LONGA Nº 04	36,00	PACOTE
sonda naso longa nº 04			
194	SONDA NASO LONGA Nº 06	36,00	PACOTE
sonda naso longa nº 06			
195	SONDA NASO LONGA Nº 08	36,00	PACOTE
sonda naso longa nº 08			
196	SONDA NASO LONGA Nº 10	36,00	PACOTE
sonda naso longa nº 10			
197	SONDA NASO LONGA Nº 12	36,00	PACOTE
sonda naso longa nº 12			
198	SONDA NASO LONGA Nº 14	24,00	PACOTE
sonda naso longa nº 14			
199	SONDA NASO LONGA Nº 16	24,00	PACOTE
sonda naso longa nº 16			
200	SONDA NASO LONGA Nº 18	24,00	PACOTE
sonda naso longa nº 18			
201	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04 PACOTE C/ 10 UNID	36,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 04 pacote c/ 10 unid			
202	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 PACOTE C/ 10 UNID	36,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 06 pacote c/ 10 unid			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



203	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 PACOTE C/ 10 UNID	600,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 08 pacote c/ 10 unid			
204	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 PACOTE C/ 10 UNID	900,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 10 pacote c/ 10 unid			
205	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 PACOTE C/ 10 UNID	2.200,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 12 pacote c/ 10 unid			
206	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 PACOTE C/ 10 UNID	24,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 14 pacote c/ 10 unid			
207	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 PACOTE C/ 10 UNID	24,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 16 pacote c/ 10 unid			
208	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 PACOTE C/ 10 UNID	24,00	PACOTE
sonda uretral de alivio nº 18 pacote c/ 10 unid			
209	TENSIOMETRO INFANTIL	24,00	UNIDADE
tensiometro infantil			
210	TENSIÔMETRO ADULTO.	108,00	UNIDADE
tensiômetro adulto.			
211	TERMÔMETRO DIGITAL P/ CAIXA TÉRMICA.	60,00	UNIDADE
termômetro digital p/ caixa térmica.			
212	TERMOMETRO VERTICAL DE GELADEIRA	84,00	UNIDADE
termometro vertical de geladeira			
213	TERMOHIGROMETRO DIGITAL	120,00	UNIDADE
termohigrometro digital			
214	TOUCA DESC C/ ELASTICO PCT C/100	480,00	PACOTE
touca desc c/ elastico pct c/100			
215	TUBO DE SILICONE 204	150,00	METRO
tubo de silicone 204			
216	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO.	120,00	UNIDADE
umidificador p/ oxigênio.			
217	ACIDO P/ RESINA SER 2,5 ML	100,00	UNIDADE
acido p/ resina ser 2,5 ml			
218	ADESIVO E PRIME BOND	50,00	UNIDADE
adesivo e prime bond			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





219	AGULHA GENGIVAL CURTA CX	100,00	CAIXA
agulha gengival curta cx			
220	AGULHA GENGIVAL LONGA	50,00	CAIXA
agulha gengival longa			
221	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA E FENILEFRINA 2% COM 50	100,00	CAIXA
anestesico local lidocaina e fenilefrina 2% com 50			
222	ANESTESICO MEPIVACAINA S/ VASO CONSTRICTOR CX C/ 50	50,00	CAIXA
anestesico mepivacaina s/ vaso constritor cx c/ 50			
223	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	40,00	BISNAGA
anestesico topico benzotop			
224	APLICADOR MICROBUSH C/ 100 FINO	100,00	CAIXA
aplicador microbush c/ 100 fino			
225	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	50,00	UNIDADE
broca carbide baixa rotação nº 04			
226	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	50,00	UNIDADE
broca carbide baixa rotação nº 06			
227	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	50,00	UNIDADE
broca carbide baixa rotação nº 08			
228	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	50,00	UNIDADE
broca carbide esferica baixa rotação nº 02			
229	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	50,00	UNIDADE
broca carbide esferica baixa rotação nº 04			
230	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	50,00	UNIDADE
broca carbide esferica baixa rotação nº 06			
231	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	50,00	UNIDADE
broca carbide esferica baixa rotação nº 08			
232	BROCA CIRURGICA 702	20,00	UNIDADE
broca cirurgica 702			
233	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1090	50,00	UNIDADE
broca diamantada cilindrica nº 1090			
234	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1095	50,00	UNIDADE
broca diamantada cilindrica nº 1095			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



235	BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112	50,00	UNIDADE
broca diamantada cônica nº 1112			
236	BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1190	50,00	UNIDADE
broca diamantada cônica nº 1190			
237	BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 2112	50,00	UNIDADE
broca diamantada cônica nº 2112			
238	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012	50,00	UNIDADE
broca diamantada esférica nº1012			
239	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014	50,00	UNIDADE
broca diamantada esférica nº1014			
240	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1015	50,00	UNIDADE
broca diamantada esférica nº1015			
241	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016	50,00	UNIDADE
broca diamantada esférica nº1016			
242	BROCA ENDO Z	50,00	UNIDADE
broca endo z			
243	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA Nº 1111F	50,00	UNIDADE
broca p/ acabamento de resina nº 1111f			
244	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA 3118F	50,00	UNIDADE
broca p/ acabamento de resina 3118f			
245	BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA 3168F	50,00	UNIDADE
broca p/ acabamento de resina 3168f			
246	BROCA ZECKRIA	50,00	UNIDADE
broca zeckria			
247	CARBONO PARA DETECÇÃO OCLUSÃO	50,00	BLOCO
carbono para detecção oclusão			
248	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	50,00	CAIXA
cimento hidroxido de calcio pasta			
249	CIMENTO INTERMEDIARIO OXIDO DE ZINCO (LIQ+PO) EUGENOL	50,00	FRASCO
cimento intermediario oxido de zinco (liq+po) eugenol			
250	CREME DENTAL COM FLUOR 90GR	50,00	UNIDADE
creme dental com fluor 90gr			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





251	CUNHA DE MADEIRA	10,00	CAIXA
cunha de madeira			
252	DISCO DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA CX C/ 26 UNID	10,00	CAIXA
disco de lixa p/ acabamento e polimento em resina composta cx c/ 26 unid			
253	EDTA TRISSODICO.	3,00	CAIXA
edta trissodico.			
254	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	24,00	UNIDADE
escova de aço para limpeza de brocas			
255	ESCOVA DE ROBSON	300,00	UNIDADE
escova de robson			
256	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	1.000,00	UNIDADE
escova dental infantil.			
257	ESCOVA DENTAL ADULTO	4.000,00	UNIDADE
escova dental adulto			
258	ESPELHO CLINICO N. 05 S/ CABO	120,00	UNIDADE
espelho clinico n. 05 s/ cabo			
259	ESPONJA HEMOSTATICA CX C/ 10	50,00	CAIXA
esponja hemostatica cx c/ 10			
260	ESTIRPA NERVO 1 SERIE C/6	50,00	CAIXA
estirpa nervo 1 serie c/6			
261	EUGENOL 20ML	12,00	VIDRO
eugenol 20ml			
262	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	24,00	FRASCO
evidenciador de placa 10ml			
263	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS	10,00	CAIXA
extirpa nervos sortidos			
264	FILME P/ PERIAPICAL ODONTOLOGICO CX C/ 150	10,00	CAIXA
filme p/ periapical odontologico cx c/ 150			
265	FILME PLASTICO PVC 28X30M	30,00	UNIDADE
filme plastico pvc 28x30m			
266	FIO DENTAL C 100M	50,00	UNIDADE
fio dental c 100m			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



267	FITA MATRIZ 5MM	30,00	UNIDADE
fita matriz 5mm			
268	FITA MATRIZ 7MM	30,00	UNIDADE
fita matriz 7mm			
269	FITA POLIESTER ODONTO	20,00	CAIXA
fita poliester odonto			
270	FIXADOR ODONTOLOGICO	10,00	TUBO
fixador odontologico			
271	FLUOR EM GEL ACIDULADO 200 ML	100,00	FRASCO
fluor em gel acidulado 200 ml			
272	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	24,00	FRASCO
hidróxido de cálcio p.a frasco com 10 gramas			
273	IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PO+LIQ)	100,00	FRASCO
ionometro de vidro p/ restauração (po+liq)			
274	LIMAS FLEXOFIL 15-21 MM	10,00	CAIXA
limas flexofil 15-21 mm			
275	LIMAS FLEXOFIL 15-25 MM	10,00	CAIXA
limas flexofil 15-25 mm			
276	LIMAS FLEXOFIL 15 A 40 25 MM	10,00	CAIXA
limas flexofil 15 a 40 25 mm			
277	LIMAS FLEXOFIL 15 A 40 31 MM	10,00	CAIXA
limas flexofil 15 a 40 31 mm			
278	LIMAS K 08-25 MM	10,00	CAIXA
limas k 08-25 mm			
279	LIMAS K 10-25 MM	10,00	CAIXA
limas k 10-25 mm			
280	LIMAS K 45-80 25 MM	10,00	CAIXA
limas k 45-80 25 mm			
281	LIMAS K 45-80 31 MM	10,00	CAIXA
limas k 45-80 31 mm			
282	MANDRIL P/ CONTRA ANGULO	50,00	UNIDADE
mandril p/ contra angulo			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaocara@gmail.com**





283	MOLDURA DE PAPEL P/ RADIOGRAFIA ONDOTOLOGICA PCT C/ 100	10,00	PACOTE
moldura de papel p/ radiografia ondotologica pct c/ 100			
284	OCULOS DE PROTEÇÃO	30,00	UNIDADE
oculos de proteção			
285	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML	40,00	UNIDADE
oleo lubrificante spray 200ml			
286	PASTA PROFILATICA 90 GR	50,00	BISNAGA
pasta profilatica 90 gr			
287	PEDRA POMES 100 GR.	12,00	UNIDADE
pedra pomes 100 gr.			
288	PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL	6,00	CAIXA
pelicula radiografica oclusal			
289	PONTA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA KIT.	30,00	KIT
ponta p/ acabamento e polimento de resina kit.			
290	PONTAS PARA APLICAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR, TIPO AGULHA.	50,00	CAIXA
pontas para aplicação de material restaurador, tipo agulha.			
291	RESINA FOTO A2	100,00	UNIDADE
resina foto a2			
292	RESINA FOTO A3	100,00	UNIDADE
resina foto a3			
293	RESINA FOTO A 3,5	100,00	UNIDADE
resina foto a 3,5			
294	REVELADOR ODONTOLOGICO	10,00	TUBO
revelador odontologico			
295	ROLINHOS DE ALGODAO	500,00	PACOTE
rolinhos de algodao			
296	SACA BROCAS	12,00	UNIDADE
saca brocas			
297	SOLUÇÃO HEMOSTATICA	30,00	FRASCO
solução hemostatica			
298	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CX 20	20,00	CAIXA
sugador cirurgico descartavel cx 20			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



299	SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE C/ 40	200,00	PACOTE
sugador descartavel pacote c/ 40			
300	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PCT/40	10,00	PACOTE
sugador endodôntico descartável pct/40			
301	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12	24,00	ENVELOPE
tira de lixa de aço c/12			
302	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150	24,00	CAIXA
tira de lixa p/ acabamento de resina cx c/ 150			
303	TRICRESOL	20,00	FRASCO
tricresol			
304	VASELINA SOLIDA 30G	15,00	BISNAGA
vaselina solida 30g			
305	VERNIZ COM FLUOR	20,00	FRASCO
verniz com fluor			
306	VERNIZ C/ FLUOR BISNAGA	12,00	BISNAGA
verniz c/ fluor bisnaga			
307	AFASTADOR DE MINESOTA	6,00	UNIDADE
afastador de minesota			
308	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA	6,00	UNIDADE
alavanca bandeirinha direita e esquerda			
309	ALAVANCA POTTS	6,00	UNIDADE
alavanca potts			
310	ALAVANCA RETA	6,00	UNIDADE
alavanca reta			
311	ALTOCLAVE DE MESA 21 LITROS	10,00	UNIDADE
altoclave de mesa 21 litros			
312	ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	10,00	UNIDADE
arco para isolamento absoluto			
313	AVENTAL DE CHUMBO	1,00	UNIDADE
aventail de chumbo			
314	CABO DE ESPELHO	50,00	UNIDADE
cabo de espelho			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





315	CALCADOR DUPLO 3-4	10,00	UNIDADE
calcador duplo 3-4			
316	CAMERA ESCURA	3,00	UNIDADE
camera escura			
317	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	26,00	UNIDADE
caneta de alta rotação			
318	CARPULE	4,00	UNIDADE
carpule			
319	CENTRIX	12,00	KIT
centrix			
320	COLGADURA INDIVIDUAL	30,00	UNIDADE
colgadura individual			
321	COLHER DE DENTINA	10,00	UNIDADE
colher de dentina			
322	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	5,00	UNIDADE
compressor odontológico			
323	CONDENSADOR DUPLO DE GUTA PERCHA 1/2 E 3/4	10,00	UNIDADE
condensador duplo de guta percha 1/2 e 3/4			
324	CONDENSADOR SIMPLES DE GUTA-PERCHA, TAMANHO 5	10,00	UNIDADE
condensador simples de guta-percha, tamanho 5			
325	CONTRA ANGULO	26,00	UNIDADE
contra angulo			
326	CORRENTE PARA GUARDANAPO	20,00	UNIDADE
corrente para guardanapo			
327	CURETAS PERIODONTAIS 7/8 11/12	10,00	UNIDADE
curetas periodontais 7/8 11/12			
328	ESPATULA N°1	10,00	UNIDADE
espatula n°1			
329	ESPATULA Nº 24	6,00	UNIDADE
espatula nº 24			
330	FÓRCEPS INFANTIL	6,00	UNIDADE
fórceps infantil			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



331	FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED SEM FIO	10,00	UNIDADE
fotopolimerizador com luz led sem fio			
332	MICROMOTOR	26,00	UNIDADE
micromotor			
333	PINÇA CLINICA	50,00	UNIDADE
pinça clinica			
334	PINCEL PARA RESINA	2,00	UNIDADE
pincel para resina			
335	PONTAS PARA ULTRASSOM	6,00	KIT
pontas para ultrassom			
336	PORTA AGULHA	60,00	UNIDADE
porta agulha			
337	POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA ADULTO	5,00	UNIDADE
posicionador de radiografia adulto			
338	POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA INFANTIL	5,00	UNIDADE
posicionador de radiografia infantil			
339	PROTETOR DE TIROIDE	1,00	UNIDADE
protetor de tiroide			
340	SELADORA PRA PAPEL GRAU CIRURGICO	12,00	UNIDADE
seladora pra papel grau cirurgico			
341	SONDA EXPLORADORA	50,00	UNIDADE
sonda exploradora			
342	TESOURA	50,00	UNIDADE
tesoura			
343	ULTRA SOM ODONTOLÓGICO (PROFI) PARA PROFILAXIA COM JATO BICARBONATO.	6,00	UNIDADE
ultra som odontológico (profi) para profilaxia com jato bicarbonato.			
344	FIXADOR P/ RX (AUTOMÁTICO) 38L	72,00	GALÃO
fixador p/ rx (automático) 38l			
345	REVELADOR P/ RAO X (AUTOMÁTICO) 38L	72,00	GALÃO
revelador p/ raio x (automático) 38l			
346	SELANTE FOTO.	24,00	UNIDADE
selante foto.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



347	FILME P/ RAO X 35 X 35	60,00	CAIXA
filme p/ raio x 35 x 35			
348	MASCARA DE FILTRO	48,00	UNIDADE
mascara de filtro			
349	ALFABETO DE CHUMBO	6,00	PACOTE
alfabeto de chumbo			
350	LAMINA P/ BISTURI Nº 21	36,00	CAIXA
lamina p/ bisturi nº 21			
351	PRESERVATIVO MASCULINO C/LUBRIFICANTE 52MM	720,00	CAIXA
preservativo masculino c/lubrificante 52mm			
352	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	3.600,00	UNIDADE
bateria para glicosimetro			
353	OTOSCOPIO	5,00	UNIDADE
otoscopio			
354	MANOMETRO	200,00	UNIDADE
manometro			
355	SONAR	1,00	UNIDADE
sonar			
356	OXIMETRO DE PULSO	10,00	UNIDADE
oximetro de pulso			
357	BOMBA DE INFUSAO CONTINUA	6,00	UNIDADE
bomba de infusao continua			
358	BANDEJA AÇO INOX	60,00	UNIDADE
bandeja aço inox			
359	CUBA RIM	60,00	UNIDADE
cuba rim			
360	TESOURA DE MAYO	60,00	UNIDADE
tesoura de mayo			
361	PINÇA DENTE DE RATO	60,00	UNIDADE
pinça dente de rato			
362	PINÇA ANATOMICA	60,00	UNIDADE
pinça anatomica			



363	PINÇA KELLY	60,00	UNIDADE
pinça kelly			
364	PINÇA MOSQUITO	60,00	UNIDADE
pinça mosquito			
365	PINÇA CURVA	60,00	UNIDADE
pinça curva			
366	PINÇA RETA	60,00	UNIDADE
pinça reta			
367	CABO P BISTURI Nº 03	60,00	UNIDADE
cabo p bisturi nº 03			
368	CABO P/ BISTURI Nº 04	60,00	UNIDADE
cabo p/ bisturi nº 04			
369	PILHA AAA	600,00	UNIDADE
pilha aaa			
370	PILHA AA	480,00	UNIDADE
pilha aa			
371	COLCHÃO HOSPITALAR	48,00	UNIDADE
colchão hospitalar			
372	BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 60MM	720,00	UNIDADE
bolsa de colostomia karaya 60mm			
373	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML INJ	1.400,00	AMPOLA
acido tranexamico 250mg/ml inj			
374	ADENOSINA 6MG/2ML	200,00	AMPOLA
adenosina 6mg/2ml			
375	ADRENALINA 1G INJ	1.400,00	AMPOLA
adrenalina 1g inj			
376	AMINOFILINA 24MG/ML INJ.	400,00	AMPOLA
aminofilina 24mg/ml inj.			
377	AMIODARONA 50MG/ML INJ	400,00	AMPOLA
amiodarona 50mg/ml inj			
378	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	600,00	AMPOLA
bicarbonato de sódio 8,4% inj.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





379	BUPIVACAÍNA 0,5% S/EPINEFRINA	60,00	AMPOLA
bupivacaína 0,5% s/epinefrina			
380	BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA SODICA INJ	30.000,00	AMPOLA
butil escopol + dipirona sodica inj			
381	BUTIL ESCOPOL 5MG/ML 2ML INJ	5.100,00	AMPOLA
butil escopol 5mg/ml 2ml inj			
382	CETOPROFENO 100MG INJ. EV.	13.800,00	FRASCO
cetoprofeno 100mg inj. ev.			
383	CETOPROFENO 50 MG/ML IM	600,00	FRASCO
cetoprofeno 50 mg/ml im			
384	CLOR. DE SODIO 20% 10ML	200,00	AMPOLA
clor. de sodio 20% 10ml			
385	CLOR. DE POTASSIO 10% 10ML	300,00	AMPOLA
clor. de potassio 10% 10ml			
386	CLORETO FERRICO 50% GEL	6,00	BISNAGA
cloreto ferrico 50% gel			
387	COMPLEXO B 2ML INJ	7.200,00	AMPOLA
complexo b 2ml inj			
388	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ.	18.000,00	AMPOLA
dexametasona 2mg/ml inj.			
389	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ.	18.000,00	AMPOLA
dexametasona 4mg/ml inj.			
390	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ.	13.000,00	AMPOLA
diclofenaco de sódio 75mg/ml inj.			
391	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 2ML INJ	40.000,00	AMPOLA
dipirona sódica 500mg/ml 2ml inj			
392	DOPAMINA 50MG/10ML INJ	200,00	AMPOLA
dopamina 50mg/10ml inj			
393	DOBUTAMINA 250MG/ML INJ 20ML	200,00	AMPOLA
dobutamina 250mg/ml inj 20ml			
394	ETILEFRINA 10MG/ML INJ	144,00	AMPOLA
etilefrina 10mg/ml inj			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



395	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ.	6.000,00	AMPOLA
furosemida 20mg/ml 2ml inj.			
396	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ.	120,00	AMPOLA
gluconato de calcio 10% inj.			
397	HEPARINA 5000UI/ML 1ML SUBCUTÂNEA	120,00	AMPOLA
heparina 5000ui/ml 1ml subcutânea			
398	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJ.	200,00	AMPOLA
heparina sódica 5.000ui/ml inj.			
399	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	600,00	AMPOLA
hidralazina 20mg/ml inj			
400	HIDROCORTISONA 100MG INJ	4.400,00	AMPOLA
hidrocortisona 100mg inj			
401	HIDROCORTISONA 500MG	3.600,00	AMPOLA
hidrocortisona 500mg			
402	LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20 ML INJ	120,00	AMPOLA
lidocaína 2% com vaso 20 ml inj			
403	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML INJ.	1.500,00	FRASCO
lidocaina 2% s/vaso 20ml inj.			
404	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	600,00	AMPOLA
maleato de ergometrina 0,2mg/ml inj			
405	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJ	6.000,00	AMPOLA
metoclopramida 10mg/ml inj			
406	PIRACETAM 5ML INJ	60,00	AMPOLA
piracetam 5ml inj			
407	PROMETAZINA INJ.	4.800,00	AMPOLA
prometazina inj.			
408	POLICRESULENO 360MG/G SOL	30,00	FRASCO
policresuleno 360mg/g sol			
409	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	120,00	AMPOLA
sulfato de magnésio 50% 10ml			
410	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML	120,00	AMPOLA
sulfato de magnésio 10% 10ml			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





411	VITAMINA C 500MG/5ML INJ	3.600,00	BISNAGA
vitamina c 500mg/5ml inj			
412	VITAMINA K 10MG/ML	700,00	AMPOLA
vitamina k 10mg/ml			
413	AMPICILINA 500MG	300,00	AMPOLA
ampicilina 500mg			
414	BENZIL PENICILINA 1.200.000UI INJ	1.200,00	FRASCO
benzil penicilina 1.200.000ui inj			
415	BENZIL PENICILINA 600.000UI INJ	1.200,00	FRASCO
benzil penicilina 600.000ui inj			
416	CEFALOTINA 1G	600,00	AMPOLA
cefalotina 1g			
417	CEFTRIAXONA 1G EV	13.200,00	AMPOLA
ceftriaxona 1g ev			
418	CEFTRIAXONA 1G IM	240,00	AMPOLA
ceftriaxona 1g im			
419	CLINDAMICINA 600MG INJ.	2.400,00	AMPOLA
clindamicina 600mg inj.			
420	GENTAMICINA 40MG/ML	600,00	AMPOLA
gentamicina 40mg/ml			
421	GENTAMICINA 80MG/ML	600,00	AMPOLA
gentamicina 80mg/ml			
422	METRONIDAZOL 100ML INJ.	2.400,00	FRASCO
metronidazol 100ml inj.			
423	OXACILINA SÓDICA 500MG INJ.	24.000,00	FRASCO
oxacilina sódica 500mg inj.			
424	TRIANCINOLONA 20MG/ML	120,00	AMPOLA
triancinolona 20mg/ml			
425	BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA SÓDICA GTS	240,00	FRASCO
butil escopol + dipirona sódica gts			
426	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	10,00	KG
carvão ativado em pó			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaooacara@gmail.com**

427	CAPTOPRIL 25MG	8.200,00	COMPRIMIDO
captopril 25mg			
428	CLOR. DE POTÁSSIO 6% XPE	24,00	FRASCO
clor. de potássio 6% xpe			
429	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA	180,00	TUBO
colagenase + cloranfenicol pomada			
430	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	60,00	FRASCO
dexametasona elixir 100ml			
431	DIMETICONA GOTAS	600,00	FRASCO
dimeticona gotas			
432	FENILEFRINA 10% COLIRIO	12,00	FRASCO
fenilefrina 10% colirio			
433	FENOTEROL 20ML	600,00	FRASCO
fenoterol 20ml			
434	IPRATROPIO GOTAS 20ML	120,00	FRASCO
ipratropio gotas 20ml			
435	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	240,00	COMPRIMIDO
isossorbida 5mg sublingual			
436	ISOSSORBIDA 5MG.	240,00	COMPRIMIDO
isossorbida 5mg.			
437	ISOSSORBIDA 10MG.	240,00	COMPRIMIDO
isossorbida 10mg.			
438	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	120,00	COMPRIMIDO
levofloxacino 500 mg comp			
439	LIDOCAINA 2% GELEIA.	240,00	BISNAGA
lidocaina 2% geleia.			
440	METILDOPA 250MG.	400,00	COMPRIMIDO
metildopa 250mg.			
441	METOCLOPRAMIDA GOTAS	240,00	FRASCO
metoclopramida gotas			
442	METRONIDAZOL 40MG/ML	180,00	FRASCO
metronidazol 40mg/ml			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





443	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 15G	720,00	BISNAGA
neomicina+bacitracina pomada 15g			
444	NIFEDIPINA 20MG	300,00	COMPRIMIDO
nifedipina 20mg			
445	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML EV	600,00	AMPOLA
norepinefrina 2mg/ml 4ml ev			
446	ÓLEO MINERAL C/100ML.	60,00	FRASCO
óleo mineral c/100ml.			
447	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG IV	120,00	AMPOLA
sacarato de hidroxido ferrico 20mg iv			
448	SULFADIAZINA DE PRATA 1%.	240,00	POTE
sulfadiazina de prata 1%.			
449	TROPICAMIDA 10G/ML	12,00	FRASCO
tropicamida 10g/ml			
450	AGUA DESTILADA 10ML	52.000,00	AMPOLA
agua destilada 10ml			
451	AGUA DESTILADA 500ML	540,00	AMPOLA
agua destilada 500ml			
452	AGUA DESTILADA 1000ML	210,00	AMPOLA
agua destilada 1000ml			
453	GLICOSE 25% 10ML.	1.000,00	AMPOLA
glicose 25% 10ml.			
454	GLICOSE 50% 10ML	3.600,00	AMPOLA
glicose 50% 10ml			
455	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	4.400,00	AMPOLA
soro fisiologico 0,9% 10ml			
456	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	72.000,00	AMPOLA
soro fisiologico 0,9% 100ml			
457	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.	48.000,00	AMPOLA
soro fisiológico 0,9% 250ml.			
458	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	36.000,00	AMPOLA
soro fisiologico 0,9% 500ml			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



459	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	9.400,00	AMPOLA
soro glicofisiológico 1:1 500ml.			
460	SORO GLICOSADO 5% 500ML	8.400,00	AMPOLA
soro glicosado 5% 500ml			
461	SORO RINGER C/LACTADO 500ML.	8.400,00	AMPOLA
soro ringer c/lactado 500ml.			
462	SORO GLICERINA 12% 500ML	480,00	AMPOLA
soro glicerina 12% 500ml			
463	CETAMINA 10ML INJ	160,00	AMPOLA
cetamina 10ml inj			
464	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ.	200,00	AMPOLA
clorpromazina 25mg/ml inj.			
465	DIAZEPAN 5MG/ML 2 ML	2.000,00	AMPOLA
diazepan 5mg/ml 2 ml			
466	FENITOINA 50MG/ML INJ.	1.200,00	AMPOLA
fenitoina 50mg/ml inj.			
467	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	1.200,00	AMPOLA
fenobarbital 100mg/ml 2ml			
468	FENTANILA 0,05MG/ML AMP 10ML INJ.	1.200,00	AMPOLA
fentanila 0,05mg/ml amp 10ml inj.			
469	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ.	300,00	AMPOLA
haloperidol 5mg/ml inj.			
470	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	1.200,00	AMPOLA
midazolam 5mg/ml 10ml			
471	MORFINA 10MG/ML 1ML INJ	1.200,00	AMPOLA
morfina 10mg/ml 1ml inj			
472	NALOXONA 0,4MG/1ML	60,00	AMPOLA
naloxona 0,4mg/1ml			
473	PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML INJ.	300,00	AMPOLA
petidina 50mg/ml amp 2ml inj.			
474	TIOPIENTAL 0,5G	60,00	FRASCO
tiopental 0,5g			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





475	TRAMADOL 100MG	600,00	COMPRIMIDO
tramadol 100mg			
476	TRAMADOL 100MG 2ML	4.000,00	AMPOLA
tramadol 100mg 2ml			
477	REAGENTE RPR ESTAB PARA VDRL PRONTO USO C/ 05 ML P/ 225 TESTES	15,00	KIT
reagente rpr estab para vdrl pronto uso c/ 05 ml p/ 225 testes			
478	ASO COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES	15,00	KIT
aso com controles pos. e neg. p/ 100 testes			
479	PCR COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES	10,00	KIT
pcr com controles pos. e neg. p/ 100 testes			
480	FATOR REUMATOIDE COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES	10,00	KIT
fator reumatoide com controles pos. e neg. p/ 100 testes			
481	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BETA HCG POR IMUCROMATOGRAFIA CAIXA COM 100 TESTES	25,00	KIT
reagente para determinação de beta hcg por imucromatografia caixa com 100 testes			
482	TUBO A VACUO PLASTICO C/ GEL COM ROSCA (TAMPA VERMELHA E ANEL DE VEDAÇÃO AMARELA)	120,00	CAIXA
tubo a vacuo plastico c/ gel com rosca (tampa vermelha e anel de vedação amarela)			
483	TUBO A VACUO PLASTICO EDTA K3 COM ROSCA (TAMPA ROXA E ANEL DE VEDAÇÃO PRETO)4,0M	120,00	CAIXA
tubo a vacuo plastico edta k3 com rosca (tampa roxa e anel de vedação preto)4,0m			
484	TUBO A VÁCUO PLÁSTICO COM ROSCA, CITRATO DE SÓDIO 3,2 % (TAMPA AZUL ANEL DE VEDA)	60,00	CAIXA
tubo a vácuo plástico com rosca, citrato de sódio 3,2 % (tampa azul anel de veda)			
485	AGULHA A VACUO 25X07MM	5.000,00	UNIDADE
agulha a vacuo 25x07mm			
486	BANDAGEM ESTÉRIL PARA POS COLETA	20,00	CAIXA
bandagem estéril para pos coleta			
487	PONTEIRA UNIVERSAL 100-1000 UL PACOTE COM 1000	5,00	PACOTE
ponteira universal 100-1000 ul pacote com 1000			
488	CUBA PARA COLORAÇÃO DE LAMINA PARA 20 LAMINAS COM TAMPAS	5,00	UNIDADE
cuba para coloração de lamina para 20 laminas com tampas			
489	LAMINA PONTA FOSCA CX C/50	10,00	CAIXA
lamina ponta fosca cx c/50			
490	LAMINULA 22X22MM-CX COM 100 UNIDADES	10,00	CAIXA
laminula 22x22mm-cx com 100 unidades			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



491	PLACA PARA VDRL (KLINE)ESCAVADA 6X8CM	2,00	UNIDADE
placa para vdrl (kline)escavada 6x8cm			
492	TUBO PLASTICO (HEMOLISE 5ML) 12X75MM PACOTE C/ 500	2,00	PACOTE
tubo plastico (hemolise 5ml) 12x75mm pacote c/ 500			
493	PANOTICO RAPIDO PARA COLORAÇÃO COM 3X500ML	20,00	KIT
panotico rapido para coloração com 3x500ml			
494	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN C/ 3X500ML	5,00	KIT
coloração de ziehl neelsen c/ 3x500ml			
495	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA	2,00	UNIDADE
oleo de imersão para microscopia			
496	TUBO COLETA A VACUO PLÁSTICO COM ROSCA FLUORETADO (TAMPA CINZA ANEL DE VEDAÇÃO)	15,00	PACOTE
tubo coleta a vacuo plástico com rosca fluoretado (tampa cinza anel de vedação)			
497	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 13X100	500,00	UNIDADE
tampa para tubo de ensaio 13x100			
498	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12X75	500,00	UNIDADE
tubo de ensaio em vidro 12x75			
499	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X100	500,00	UNIDADE
tubo de ensaio em vidro 13x100			
500	TIRA DE URINA 10 PARÂMETROS CX. C/100 COM DETERMINAÇÃO PARA LEUCÓCITOS	20,00	CAIXA
tira de urina 10 parâmetros cx. c/100 com determinação para leucócitos			
501	SORO ANTI-A 10 ML	20,00	KIT
soro anti-a 10 ml			
502	SORO ANTI - B 10 ML	20,00	KIT
soro anti - b 10 ml			
503	SORO ANTI-D 10ML	20,00	KIT
soro anti-d 10ml			
504	KIT TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGA P/ DENGUE KIT C/ 20 TESTES	5,00	KIT
kit teste rapido para detecção de anticorpos iga p/ dengue kit c/ 20 testes			
505	KIT TESTE RAPIDO PARA TETECÇÃO DE PSA KIT C/ 20 TESTES	10,00	KIT
kit teste rapido para teteccão de psa kit c/ 20 testes			
506	KIT TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE HEPATITE B KIT C/ 20 TESTES	10,00	KIT
kit teste rapido para detecção de hepatite b kit c/ 20 testes			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





507	TESTE RAPIDO TROPONINA I	50,00	KIT
teste rapido troponina i			
508	MICROSCOPIO BINOCULAR COM 4 ABJETIVAS	1,00	UNIDADE
microscopio binocular com 4 abjetivas			
509	CENTRIFUGA PARA 28 TUBOS DE 10ML COM TIME VELOCIDADE CONSTANTE DE ATE 3.500 RPM	1,00	UNIDADE
centrifuga para 28 tubos de 10ml com time velocidade constante de ate 3.500 rpm			
510	HOMOGEINIZADOR HEMATOLOGICO COM CAPACIDADE PARA 36 TUBOS COM CONTROLE DE VELOCID	1,00	UNIDADE
homogeinizador hematologico com capacidade para 36 tubos com controle de velocid			
511	CRONOMETRO	1,00	UNIDADE
cronometro			
512	ESTANTE P/ 40 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	2,00	UNIDADE
estante p/ 40 tubos 12x75 em poliestireno			
513	ESTANTE P/ 72 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	2,00	UNIDADE
estante p/ 72 tubos 12x75 em poliestireno			
514	ESTANTE P/ 90 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	2,00	UNIDADE
estante p/ 90 tubos 12x75 em poliestireno			
515	PIPETADOR AJUSTAVEL 8 CANAIS VOL 20/200UL	2,00	UNIDADE
pipetador ajustavel 8 canais vol 20/200ul			
516	PIPETADOR MOTORIZADO TIPO ASD 10-100UL 0,1-100ML	2,00	UNIDADE
pipetador motorizado tipo asd 10-100ul 0,1-100ml			
517	PIPETADOR MECANICO TIPO PI-PUMP	2,00	UNIDADE
pipetador mecanico tipo pi-pump			
518	PIPETADOR AUTOMATICA VOLUME AJUSTAVEL 10 A 100 UL C/ DISPENSADOR DE PONTEIRA	2,00	UNIDADE
pipetador automatica volume ajustavel 10 a 100 ul c/ dispensador de ponteira			
519	PIPETADOR AUTOMATICA VOLUME AJUSTAVEL DE 100 A 1000 UL C DISPENSADOR DE PONTEIR	2,00	UNIDADE
pipetador automatica volume ajustavel de 100 a 1000 ul c dispensador de ponteir			
520	PIPETA DE VIDRO 5ML	2,00	UNIDADE
pipeta de vidro 5ml			
521	PIPETA DE VIDRO 10 ML	2,00	UNIDADE
pipeta de vidro 10 ml			
522	PONTEIRA UNIVERSAL 0-200 UL PACOTE C/ 1000	10,00	PACOTE
ponteira universal 0-200 ul pacote c/ 1000			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**

523	TAMPA PARA TUBO 12X75 PACOTE C/ 1000.	3,00	PACOTE
tampa para tubo 12x75 pacote c/ 1000.			
524	TUBO DE TRANSPORTE SEM ADTIVO PLÁSTICO TAMPA BRANCA COM ROSCA CX. C/ 100 UNID	10,00	CAIXA
tubo de transporte sem adtivo plástico tampa branca com rosca cx. c/ 100 unid			
525	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 12X75	500,00	UNIDADE
tampa para tubo de ensaio 12x75			
526	TUBO DE COLETA A VÁCUO PLÁSTICO COM ROSCA (TAMPA ROXA E ANEL DE VEDAÇÃO BRANCO).	15,00	CAIXA
tubo de coleta a vácuo plástico com rosca (tampa roxa e anel de vedação branco).			
527	TUBO DE COLETA A VACUO PLASTICO COM ROSCA (TAMPA VERMELHA ANEL AMARELO)	15,00	CAIXA
tubo de coleta a vacuo plastico com rosca (tampa vermelha anel amarelo)			
528	KIT PARA COLETA DE URINA/TUBO CÔNICO 10ML	5.000,00	UNIDADE
kit para coleta de urina/tubo cônico 10ml			
529	GARROTE ADULTO AZUL COM TRAVA	2,00	UNIDADE
garrote adulto azul com trava			
530	TUBO DE COLETA A VÁCUO PLÁSTICO DE HEPARINA DE LITIO 9ML	5,00	CAIXA
tubo de coleta a vácuo plástico de heparina de litio 9ml			
531	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO PARASITOLÓGICA 200ML-500ML	10,00	UNIDADE
cálice de sedimentação parasitológica 200ml-500ml			
532	AGULHA A VACUO 25X08MM	15.000,00	UNIDADE
agulha a vacuo 25x08mm			
533	LAMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇO 26X75MM- CX C/50 UNID	1,00	CAIXA
lamina extensora para esfregaço 26x75mm- cx c/50 unid			
534	PIPETA VHS 0-200 300MM	10,00	UNIDADE
pipeta vhs 0-200 300mm			
535	SUPORTE WESTERGREEN PARA VHS 10 LUGARES	2,00	UNIDADE
suporte westergreen para vhs 10 lugares			
536	ATROPINA 0.25 MG	600,00	AMPOLA
atropina 0.25 mg			
537	NITROGLICERINA 5MG/ML	100,00	AMPOLA
nitroglicerina 5mg/ml			
538	OCITOCINA 5UI/ML INJ	600,00	AMPOLA
ocitocina 5ui/ml inj			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**

**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**

**CNPJ: 12.459.616/0001-04**

**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





539	PROPOFOL 200MG/20ML	200,00	AMPOLA
propofol 200mg/20ml			
540	SUCCNILCOLINA 100MG FA	100,00	AMPOLA
succnilcolina 100mg fa			
541	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - BOLSA	240,00	BOLSA
ciprofloxacino 2mg/ml - bolsa			
542	MEROPENEM 1G	200,00	AMPOLA
meropenem 1g			
543	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,54G	200,00	AMPOLA
piperacilina + tazobactam 4,54g			
544	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML - SERINGA	30,00	FRASCO
enoxaparina 40mg/0,4ml - seringa			
545	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA + EPINEFRINA CX C/50	20,00	CAIXA
anestésico cloridrato de articaína + epinefrina cx c/50			
546	ALGODAO HIDROFILO 500G PCT	50,00	PACOTE
algodao hidrofilo 500g pct			
547	BROCA 2200	50,00	UNIDADE
broca 2200			
548	FITA TESTE AUTOCLAVE	30,00	UNIDADE
fita teste autoclave			
549	FIO AGULHADO SEDA - TRAÇADA PRETA/NÃO ABSORVIVEL-ODONTOLOGICO	50,00	CAIXA
fio agulhado seda - traçada preta/não absorvivel-odontologico			
550	COMPRESSA DE GAZE	50,00	PACOTE
compressa de gaze			
551	KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ + LÍQUIDO IRM	15,00	CAIXA
kit restaurador provisório pó + líquido irm			
552	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COLTOSOL	50,00	CAIXA
cimento obturador provisório coltosol			
553	BANDEJA	50,00	UNIDADE
bandeja			
554	CABO DE BISTURI	6,00	UNIDADE
cabo de bisturi			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



555	BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 80MM	240,00	UNIDADE
bolsa de colostomia karaya 80mm			
556	COLGADURAS P/ FILME 35X43	2,00	UNIDADE
colgaduras p/ filme 35x43			
557	LAMINA PONTA FOSCA CX C/100	300,00	CAIXA
lamina ponta fosca cx c/100			
558	PAPEL P/ ECG ELETROCARDIOGRAFO	240,00	ROLO
papel p/ ecg eletrocardiografo			

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	600.0	PACOTE	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100					
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G.	2000.0	ROLO	R\$ 23,62	R\$ 47.240,00
Especificação: ALGODÃO HIDROFILO 500G.					
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	60.0	ROLO	R\$ 29,75	R\$ 1.785,00
Especificação: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM					
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA.	25200.0	UNIDADE	R\$ 5,62	R\$ 141.624,00
Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA.					
5	BATA DESCARTAVEL SEM MANGA	12000.0	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 63.480,00
Especificação: BATA DESCARTAVEL SEM MANGA					
6	BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	1080.0	UNIDADE	R\$ 8,18	R\$ 8.834,40
Especificação: BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML					
372	BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 60MM	720.0	UNIDADE	R\$ 13,69	R\$ 9.856,80
Especificação: BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 60MM					
546	ALGODAO HIDROFILO 500G PCT	50.0	PACOTE	R\$ 26,75	R\$ 1.337,50
Especificação: ALGODAO HIDROFILO 500G PCT					
555	BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 80MM	240.0	UNIDADE	R\$ 15,74	R\$ 3.777,60
Especificação: BOLSA DE COLOSTOMIA KARAYA 80MM					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





**Valor total do lote R\$ 286.035,30 (duzentos e oitenta e seis mil e trinta e cinco reais e trinta centavos)**

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
7	ALMOTOLIA BRANCA 250ML.	600.0	UNIDADE	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: ALMOTOLIA BRANCA 250ML.					
8	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	420.0	UNIDADE	R\$ 9,26	R\$ 3.889,20
Especificação: ALMOTOLIA BRANCA 500ML					
9	ALMOTOLIA MARROM 250ML	600.0	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
Especificação: ALMOTOLIA MARROM 250ML					
10	ALMOTOLIA MARROM 500ML	420.0	UNIDADE	R\$ 12,25	R\$ 5.145,00
Especificação: ALMOTOLIA MARROM 500ML					
11	AMBU ADULTO	24.0	UNIDADE	R\$ 257,45	R\$ 6.178,80
Especificação: AMBU ADULTO					
12	AMBU INFANTIL	24.0	UNIDADE	R\$ 248,17	R\$ 5.956,08
Especificação: AMBU INFANTIL					
13	AMBU NEONATAL	24.0	UNIDADE	R\$ 262,72	R\$ 6.305,28
Especificação: AMBU NEONATAL					
14	CANULA DE GUEDEL Nº00	12.0	UNIDADE	R\$ 4,41	R\$ 52,92
Especificação: CANULA DE GUEDEL Nº00					
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	12.0	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 53,64
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1					
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	12.0	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 53,64
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2					
17	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	12.0	UNIDADE	R\$ 4,41	R\$ 52,92
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3					
18	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	12.0	UNIDADE	R\$ 4,53	R\$ 54,36
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4					
19	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	12.0	UNIDADE	R\$ 4,34	R\$ 52,08
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5					
20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	12.0	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 55,20
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº 6					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



21	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 100%	20.0	UNIDADE	R\$ 19,56	R\$ 391,20
Especificação: MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 100%					
22	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 100%	20.0	UNIDADE	R\$ 18,63	R\$ 372,60
Especificação: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 100%					
23	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 100%	20.0	UNIDADE	R\$ 19,33	R\$ 386,60
Especificação: MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 100%					
<b>Valor total do lote R\$ 37.225,52 (trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos)</b>					

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
24	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML.	1610.0	GALÃO	R\$ 21,42	R\$ 34.486,20
Especificação: ÁGUA DEIONIZADA 5000ML.					
25	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML	348.0	L	R\$ 13,58	R\$ 4.725,84
Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML					
26	ALCOOL 70% 1.000ML.	2180.0	L	R\$ 10,63	R\$ 23.173,40
Especificação: ALCOOL 70% 1.000ML.					
27	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML.	240.0	L	R\$ 22,58	R\$ 5.419,20
Especificação: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML.					
28	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML.	420.0	L	R\$ 17,39	R\$ 7.303,80
Especificação: ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML.					
29	LUGOL 2% 1.000ML	240.0	L	R\$ 95,29	R\$ 22.869,60
Especificação: LUGOL 2% 1.000ML					
30	CLOREXIDINA 2% 1.000ML	204.0	L	R\$ 43,10	R\$ 8.792,40
Especificação: CLOREXIDINA 2% 1.000ML					
31	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	424.0	L	R\$ 41,00	R\$ 17.384,00
Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML					
32	ETER HOSPITALAR 1000 ML	240.0	L	R\$ 62,32	R\$ 14.956,80
Especificação: ETER HOSPITALAR 1000 ML					
33	FORMOL 10% 1000ML.	18.0	L	R\$ 21,29	R\$ 383,22
Especificação: FORMOL 10% 1000ML.					
34	GEL PARA ECG 5.000G	72.0	GALÃO	R\$ 50,15	R\$ 3.610,80
Especificação: GEL PARA ECG 5.000G					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





35	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 5000G.	144.0	GALÃO	R\$ 50,92	R\$ 7.332,48
Especificação: GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 5000G.					
36	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML P/ BUCHECHAR	140.0	L	R\$ 52,98	R\$ 7.417,20
Especificação: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML P/ BUCHECHAR					
37	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML.	240.0	L	R\$ 78,95	R\$ 18.948,00
Especificação: POVIDINE DEGERMANTE 1000ML.					
38	POVIDINE TÓPICO 1000ML	360.0	L	R\$ 81,78	R\$ 29.440,80
Especificação: POVIDINE TÓPICO 1000ML					
<b>Valor total do lote R\$ 206.243,74 (duzentos e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos)</b>					

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
39	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM C/12	9000.0	PACOTE	R\$ 7,83	R\$ 70.470,00
Especificação: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM C/12					
40	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM C/12	1680.0	PACOTE	R\$ 11,72	R\$ 19.689,60
Especificação: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM C/12					
41	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM C/12	1680.0	PACOTE	R\$ 14,14	R\$ 23.755,20
Especificação: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM C/12					
42	ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20	12.0	CAIXA	R\$ 83,34	R\$ 1.000,08
Especificação: ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20					
43	ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20	12.0	CAIXA	R\$ 113,87	R\$ 1.366,44
Especificação: ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20					
44	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	120.0	CAIXA	R\$ 181,60	R\$ 21.792,00
Especificação: ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20					
45	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 09 FIOS C/ 500.	6480.0	PACOTE	R\$ 33,36	R\$ 216.172,80
Especificação: COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 09 FIOS C/ 500.					
46	GAZE HIDROFILO 09 FIOS 91X91	1800.0	ROLO	R\$ 57,79	R\$ 104.022,00
Especificação: GAZE HIDROFILO 09 FIOS 91X91					
550	COMPRESSA DE GAZE	50.0	PACOTE	R\$ 8,33	R\$ 416,50
Especificação: COMPRESSA DE GAZE					
<b>Valor total do lote R\$ 458.684,62 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)</b>					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
47	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	510.0	UNIDADE	R\$ 16,41	R\$ 8.369,10
Especificação: AGULHA DESC 13X4,5 C/100					
48	AGULHA DESC 20X5,5 C/100	760.0	UNIDADE	R\$ 16,76	R\$ 12.737,60
Especificação: AGULHA DESC 20X5,5 C/100					
49	AGULHA DESC 25X7,0 C/100	960.0	UNIDADE	R\$ 16,23	R\$ 15.580,80
Especificação: AGULHA DESC 25X7,0 C/100					
50	AGULHA DESC 25X8,0 C/100	1080.0	UNIDADE	R\$ 16,93	R\$ 18.284,40
Especificação: AGULHA DESC 25X8,0 C/100					
51	AGULHA DESC 40X12,0 C/100	180.0	UNIDADE	R\$ 17,99	R\$ 3.238,20
Especificação: AGULHA DESC 40X12,0 C/100					
52	CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 20LTS	2100.0	UNIDADE	R\$ 19,46	R\$ 40.866,00
Especificação: CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 20LTS					
53	CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS.	1440.0	UNIDADE	R\$ 14,03	R\$ 20.203,20
Especificação: CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS.					
54	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 14	600.0	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 822,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 14					
55	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 16	600.0	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 768,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 16					
56	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 18	1200.0	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 18					
57	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 20	6000.0	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 7.560,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 20					
58	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 22	6000.0	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 22					
59	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 24	6000.0	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 24					
485	AGULHA A VACUO 25X07MM	5000.0	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
Especificação: AGULHA A VACUO 25X07MM					
<b>Valor total do lote R\$ 149.955,30 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)</b>					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
60	SCALP Nº 19	9000.0	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
Especificação: SCALP Nº 19					
61	SCALP Nº 21	37200.0	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 14.136,00
Especificação: SCALP Nº 21					
62	SCALP Nº 23	37200.0	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 13.764,00
Especificação: SCALP Nº 23					
63	SCALP Nº 25	600.0	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 228,00
Especificação: SCALP Nº 25					
64	SCALP Nº 27	400.0	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 148,00
Especificação: SCALP Nº 27					
65	SERINGA DESC. 01ML C/AG. 13 X 3,8	66000.0	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 21.120,00
Especificação: SERINGA DESC. 01ML C/AG. 13 X 3,8					
66	SERINGA DESC. 03ML S/AG.	42000.0	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 16.380,00
Especificação: SERINGA DESC. 03ML S/AG.					
67	SERINGA DESC. 05ML S/ AG.	72000.0	UNIDADE	R\$ 0,42	R\$ 30.240,00
Especificação: SERINGA DESC. 05ML S/ AG.					
68	SERINGA DESC. 10ML S/ AG.	60000.0	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 32.400,00
Especificação: SERINGA DESC. 10ML S/ AG.					
69	SERINGA DESC. 20ML S/AG.	60000.0	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 49.800,00
Especificação: SERINGA DESC. 20ML S/AG.					
<b>Valor total do lote R\$ 181.636,00 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais)</b>					

LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
70	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL.	9720.0	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 8.942,40
Especificação: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL.					
71	CLAMP UMBILICAL.	360.0	UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 558,00
Especificação: CLAMP UMBILICAL.					
72	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO AZUL	240.0	UNIDADE	R\$ 3,13	R\$ 751,20
Especificação: PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO AZUL					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**



73	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO ROSA	240.0	UNIDADE	R\$ 3,33	R\$ 799,20
Especificação: PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO ROSA					
74	ESPATULA DE AYRES C/100	192.0	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 3.513,60
Especificação: ESPATULA DE AYRES C/100					
75	ESPECULO VAGINAL ESTERIL P	12060.0	UNIDADE	R\$ 2,48	R\$ 29.908,80
Especificação: ESPECULO VAGINAL ESTERIL P					
76	ESPECULO VAGINAL ESTERIL M	12060.0	UNIDADE	R\$ 2,81	R\$ 33.888,60
Especificação: ESPECULO VAGINAL ESTERIL M					
77	ESPECULO VAGINAL ESTERIL G	3060.0	UNIDADE	R\$ 2,98	R\$ 9.118,80
Especificação: ESPECULO VAGINAL ESTERIL G					
78	PINÇA DE CHERROM ESTERIL	9720.0	UNIDADE	R\$ 3,57	R\$ 34.700,40
Especificação: PINÇA DE CHERROM ESTERIL					
<b>Valor total do lote R\$ 122.181,00 (cento e vinte e dois mil, cento e oitenta e um reais)</b>					

LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
79	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,0	20.0	UNIDADE	R\$ 6,92	R\$ 138,40
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,0					
80	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,5	20.0	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 147,00
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,5					
81	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,0	20.0	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 147,00
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,0					
82	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,5	20.0	UNIDADE	R\$ 6,92	R\$ 138,40
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,5					
83	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,0	30.0	UNIDADE	R\$ 7,24	R\$ 217,20
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,0					
84	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,5	120.0	UNIDADE	R\$ 7,02	R\$ 842,40
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,5					
85	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,0	120.0	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 855,60
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,0					
86	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,5	120.0	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 855,60
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,5					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com**





87	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº8,0	120.0	UNIDADE	R\$ 7,02	R\$ 842,40
Especificação: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº8,0					
88	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO.	3000.0	UNIDADE	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
Especificação: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO.					
89	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	600.0	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00
Especificação: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL					
90	COLETOR DE URINA ADULTO DESC. 2000ML	1200.0	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
Especificação: COLETOR DE URINA ADULTO DESC. 2000ML					
91	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/ 10.	240.0	PACOTE	R\$ 26,89	R\$ 6.453,60
Especificação: COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/ 10.					
92	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/ 10.	240.0	PACOTE	R\$ 26,33	R\$ 6.319,20
Especificação: COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/ 10.					
93	COPO PARA COLETA DE ESCARRO(BACILOSCOPIA)	27000.0	UNIDADE	R\$ 5,76	R\$ 155.520,00
Especificação: COPO PARA COLETA DE ESCARRO(BACILOSCOPIA)					
94	ELETRODO P/ ECG	13200.0	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 9.900,00
Especificação: ELETRODO P/ ECG					
95	EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)	46000.0	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 87.400,00
Especificação: EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)					
96	EQUIPO MICROGOTAS	1200.0	UNIDADE	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00
Especificação: EQUIPO MICROGOTAS					
97	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	7200.0	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 17.136,00
Especificação: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL					
98	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA	60.0	UNIDADE	R\$ 8,05	R\$ 483,00
Especificação: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA					
99	EXTENSOR P/ GELCO 60 CM	7200.0	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 25.200,00
Especificação: EXTENSOR P/ GELCO 60 CM					
100	EXTENSOR P/ GELCO 40CM	2400.0	UNIDADE	R\$ 3,44	R\$ 8.256,00
Especificação: EXTENSOR P/ GELCO 40CM					
101	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM.	2880.0	ROLO	R\$ 19,63	R\$ 56.534,40
Especificação: ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM.					
102	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX0,9CM	600.0	ROLO	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00
Especificação: ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX0,9CM					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
**AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE**  
**CNPJ: 12.459.616/0001-04**  
**Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaocara@gmail.com**